МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2015г. № 110

с. Волково

«Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

казенных учреждений муниципального

образования «Волковский сельсовет»

Железногорского района  Курской области»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (с последующими изменениями), администрация Волковского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района  Курской области.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2015 года:

1) распоряжение Главы  администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 20.04.2008г. № 11 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета  муниципального образования «Волковский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в здании Администрации Волковского сельсовета и Пасерковского СДК и распространяется на правоотношения, связанные с составлением, утверждением и ведением бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района  Курской области сроком действия с 1 января 2015 года.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                                          Шестопалов Н.А.

Утверждён
постановлением Администрации
Волковского сельсовета

Железногорского района

от  01.10.2015 г. № 110
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных
учреждений  муниципального образования «Волковский сельсовет»

Железногорского района Курской области
I. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (с последующими изменениями).

1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет главных распорядителей бюджетных средств и казенных учреждений, подведомственных главным распорядителям бюджетных средств (далее - учреждения).

II. Порядок составления бюджетных смет

          2.1. Бюджетные сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств по расходам бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по выполнению функций учреждениями (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Бюджетные сметы составляются в рублях с указанием типа средств финансирования (средства местного бюджета, средства областного бюджета, средства федерального бюджета).

2.3. Учреждения не позднее 10 рабочих дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств составляют бюджетные сметы, главные распорядители бюджетных средств - свод бюджетных смет по установленной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.4. Показатели бюджетных смет (сводов бюджетных смет) формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.
2.5. Бюджетные сметы (своды бюджетных смет) составляются учреждением (главным распорядителем бюджетных средств) на основании согласованных с Администрацией Волковского сельсовета Железногорского района на соответствующий финансовый год и плановый период  расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

2.6. В целях формирования бюджетных смет учреждения на очередной финансовый год и плановый период на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение (главный распорядитель бюджетных средств) формирует проекты бюджетных смет на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку с приложением расчетов, обоснований плановых сметных показателей.

III. Порядок утверждения бюджетных смет

3.1. Составленные бюджетные сметы подписываются (с расшифровкой подписи) руководителем, главным бухгалтером учреждения с проставлением даты подписания смет, заверяются печатью учреждения.

3.2. Бюджетная смета учреждения, являющегося главным распорядителем бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств.

Бюджетная смета учреждения, не являющегося главным распорядителем бюджетных средств, согласовывается руководителем учреждения и утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств, если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем бюджетных средств. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств вправе утверждать свод смет подведомственных учреждений.

IV. Порядок ведения бюджетных смет

4.1. Ведение бюджетных смет (свода бюджетных смет) осуществляется путем внесения изменений в бюджетные сметы (своды бюджетных смет) в пределах доведенных учреждению (главному распорядителю бюджетных средств) в установленном порядке объемов соответствующих изменений лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в бюджетные сметы учреждения (свод бюджетных смет) осуществляется путем внесения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению (главному распорядителю бюджетных средств) в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области (бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств) и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области (бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств) и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменения кодов классификации расходов бюджетов в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.

4.3. Внесение изменений в бюджетные сметы учреждения (свод бюджетных смет), требующее изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области (бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств) и лимитов бюджетных обязательств, производится после внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области (бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств) и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Изменения бюджетных смет (свода бюджетных смет) осуществляются учреждением (главным распорядителем бюджетных средств) по установленной форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему.